Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на 2011-2015 годы и проекта Программы социально-экономического развития

МО «Кабанский район» на период до 2020 года

«12» октября 2011 г.                                                                               с. Кабанск

10-00 час

Присутствовали:

- В.Ф. Суворов, В.И. Зазулин, М.Г. Митюков, Г.В. Осетров, А.В. Фрышкин,
В.Ф. Власов, Л.В. Фаркова, Г.Г. Никонова, А.А. Федоров, А.В. Гвозденская;

- от комиссии по проведению публичных слушаний:

Л.В. Селиверстов, А.А. Жилин, А.М. Мухин, И.А. Петрова, А.С. Ертагаев,
Е.Е. Ларионова, П.В. Бутин
Повестка:

1. Рассмотрение проекта Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на 2011-2015 годы и проекта Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года.

2. Обсуждение.

По первому вопросу заслушали доклад А.А. Жилина.

По итогам обсуждения приняты следующие заключения:

 1. Считать состоявшимися публичные слушания по обсуждению проекта Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на 2011-2015 годы и проекта Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года, утвержденные решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 29.04.2011г. №265.

2. Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О публичных слушаниях в МО «Кабанский район» Республики Бурятия», принятым решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 4.08.2006г. № 216.

3. Включить в проекты программ:

- мероприятия по развитию агропромышленного комплекса на правобережной стороне;
- мероприятие «открытие пришкольных групп в с.Закалтус»;
- внести дополнительные изменения по предложениям Глав поселений.
4. В целом проект Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на 2011-2015 годы и проект Программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года, утвержденные решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 29.04.2011г. №265, оценить положительно и рекомендовать к принятию Советом депутатов МО «Кабанский район».

 Протокол вел                                                              П.В. Бутин
PAGE
1